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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 08 de abril de 2024

PROCESO No.: PROCESO DE CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA MC 012-012-2024

OBJETO: “SUMINISTRO DE DOTACION DE PERSONAL Y VESTIDO DE LABOR PARA EL
PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA REGIONAL PACIFICO™.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-012-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA

OTROS BIENES /SERVICIOS D

Fichas técnicas (si aplica)

Copia Centrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo D

(Si aplica

Y los demés que a criterio del comité técnico estructurador sean necesarios pars la correcla estructuracion del
proceso de contratacion.

(Informacién tomada de los estudios previos y documentos previos e informe Técnico del Proceso de
Contratacion de Minima Cuantia MC 012-012-2024).

PRESUPUESTO OFICIAL: E| presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares -Regional Pacifico para este proceso contractual es de VEINTE MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE. ($20.940.000) incluido IVA y demas que se
causen para la suscripcién, legalizacion y ejecucion del contrato.

DEPENDENCIA DE RUBRO PRESUPUESTAL
ELCEACION (5° NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
DOTACION DOTACION (PRENDAS DE VESTIR Y
-02-02-01-002- .440.000,
ABINETRATIGS A-02-02-01-002-008 CALZADO) $9.440.000,00
TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO;
DOTACION CADS A-05-01-01-002-008 PRENDAS DE VESTIR $7.494.000,00
DOTACION CADS A-05-01-01-002-009 CUERO Y PRODUCTOS DE CUERO; $2.600.000,00
CALZADO
DOTACION TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO;
COMEDORES Fpl5-9/0-00 2002 PRENDAS DE VESTIR 5906.000,00
DOTACION CUERO Y PRODUCTOS DE CUERO;
P A-05-01-01-002-009 EAITREE $500.000,00

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: La Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2324 del 17 de enero de 2024
expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor
de VEINTE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE. ($20.940.000)
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incluido IVA y demas erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucion del
contrato.

Apertura: 27 de marzo de 2024,
Cierre: 04 de abril de 2024.

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el 30 de junio de 2024

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

E 53 10 27 10 Uniformes Corporativos

E 53 10 16 02 Camisas Para Hombre

E 53 10 16 04 Camisas Para Mujer

E 53 10 20 02 Vestidos o faldas o kimonos para Mujer
E 53 10 30 01 Camisetas (t-shirts) para hombre

E 53 10 19 02 Traje Para Hombre

E 53 10 19 04 Traje Para Mujer

E 53 10 21 02 Overoles para Hombre

E 53 10 15 02 Pantalones Largo o Cortos para Hombre
E 53 10 15 04 Pantalones Largo o Cortos para Mujer

E 53 10 27 04 Uniformes para preparacion de alimentos o servicio
E 53 10 25 16 Gorras

E 53 11 15 00 Botas

E 53 11 16 00 Zapatos

Lugar de ejecucion: De conformidad con lo establecido en el estudio previo, La entrega de los bienes
contratados se realizara en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico en la ciudad de Cali ubicadas en la calle 5 No. 85 - 38 Barrio Meléndez.

OFERTAS PRESENTADAS:

1.DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S.
Sigla: DISTRIEQUIPOS DEL CARIBE S.A.S.
Nit: 900.734.265 — 1

Gerente: Silva Sanchez Edder Mauricio CC 72.340.814
Revisor Fiscal: Espafia Hernandez Breider CC 1.140.853.769

2. CORPORACION GESTION EMPRESARIAL

Sigla: GESEM
Nit.: 900449825-2

REPRESENTANTE LEGAL: PATRICIA SANCHEZ NOVOA C.C.31977341
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE: NATALIA VASQUEZ SANCHEZ C.C.1005860644

3. SAGA CONSULTING AND INVESTMENT SAS
Nit: 901.269.444-0



PROCESO ] ]
GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO

CODIGO: CT-FO-27
Nz _ -k):
e EVALUACION JURIDICA O | VERSION No 01 Pagina 3 de 5 | ‘
T _ REVALUACION JURIDICA  |[FECHA ][ 20 |[12 ][ 2023 || 2=

Representante Legal: Garcia Jimenez David C.C. No. 87.070.701
Legal Suplente Alvaro Camilo Sanchez Salazar C.C. No. 1.018.402.388

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Se establece un orden de elegibilidad de conformidad con la oferta que presente el precio mas
bajo, siempre que se encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las necesidades de la
Entidad.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares a través de los comités Juridico y Técnico
evaluador realizara la verificacién de los requisitos minimos habilitantes establecidos en la
invitacion publica, Unicamente al oferente que haya tenido el primer orden de elegibilidad
(oferente con el precio mas bajo).

Con base en lo anterior, los comités juridico y técnico, conceptuaran en cuanto al cumplimiento
o no de los requisitos habilitantes exigidos en la invitacién publica. Cuando el oferente haya
obtenido el primer orden de elegibilidad no cumpla con los requisitos habilitantes exigidos, se
podra contratar con el oferente que se ubique en el segundo lugar en la evaluacion econdémica
realizada, previa verificacién de sus calidades habilitantes y asi sucesivamente hasta obtener
un oferente habilitado.

En razén a lo anterior se realizara la verificacion de los requisitos juridicos habitantes del
oferente que cumple con las condiciones técnicas y econémicas establecidas en la Invitacion
Publica MC 012-012-2024.

VERIFICACION DOCUMENTAL

' DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA DISTRIEQUIPOS DEL  CARIBE
- S.AS. 4
NO APLICA
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA
NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA
NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO
NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
NO APLICA
APODERADO
NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
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NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES.
CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT VIGENTE
CUMPLE
BOLETIN DE RESPQNSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA
CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CUMPLE
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA GkIrLE
LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO (100 %) DEL
REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE
El Proponente debe hacer entrega de una Certificacién Bancaria, que
indique nombre del titular (igual que la persona que contrata), cedula de
ciudadania o NIT, tipo de cuenta, nimero de cuenta.
CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
CUMPLE
FORMULARIO No. 5
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
CUMPLE
FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD
CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS ~ REDAM.

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-012-2024, se
presentaron tres (3) oferentes. Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a
los requisitos juridicos habilitantes se determind que:

- OFERTA PRESENTADA por DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S.
identificada con el Nit No. 900.734.265 — 1, representada legalmente por el sefior Edder
Mauricio Silva Sanchez identificado con la cédula de ciudadania No. 72.340.814, aporto
por medio de la plataforma SECOP Il la documentaciéon requerida acorde con lo
establecido en la Invitacidn Puablica MC 012-012-2024, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

- Subsano: FORMULARIO No. 5 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES-
diligenciado de manera correcta y completa, segun formato suministrado por la entidad.

FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD, aporto en el formato suministrado
por la entidad, debidamente diligenciado.

CONCLUSIONES: Los oferentes CORPORACION GESTION EMPRESARIAL identificado con
el Nit.: 900449825-2 y SAGA CONSULTING AND INVESTMENT SAS identificado con el Nit
901.269.444-0, no se evalian juridicamente por no cumplir con los criterios técnicos
habilitantes y los criterios establecidos en la Evaluaciéon Econdomica.

La propuesta presentada por DISTRIEQUIPOS DEL CARIBE S.A.S., se encuentra habilitada
juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica MC 012-012-
2024, remitirse al cuadro consolidado de verificacién documental.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

fana Imelda Quiroga Varén
PD de Contratos ALRPA

Revisd: Dra. Blanca Tatiana Cadavid Rocha
Coordinadora de Contratos ALRPA






